
                                 

 

選  定  結  果  書 

 

１．業 務 名：北九州工業高専８号館改修設計業務（再公示） 

  ２．選定通知日：令和６年２月２６日 

  ３．プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式（拡大） 

４．公示日：令和６年２月７日 

  ５．選定結果 

 

   ○選定手続きに係る事項 

 

参加表明書提出者名 選定の有無 非 選 定 理 由        

 

株式会社アスク設計 

 

 

       ○ 

 

           － 

 

株式会社唯設計 

 

 

       ○ 

 

           － 

 

 株式会社柴田建築設計事務所 

 

 

       ○ 

 

           － 

  



１．業務名称： 北九州工業高専８号館改修設計業務（再公示）

２．簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

①社 ②社 ③社

評価項目 配点 点数 点数 点数

12 12 12 12

12 12 12 12

建築意匠担当 2 2 2 2

建築構造担当 2 0.4 0.4 2

電気設備担当 2 0.4 0.4 0.4

機械設備担当 2 0.4 0.4 0.4

建築意匠担当 2 2 2 2

建築構造担当 2 0.4 0.4 2

電気設備担当 2 0.4 0.4 0.4

機械設備担当 2 0.4 0.4 0.4

技術提案書の提出
者の能力

同種・類似業務の実績 10 10 10 10

合計 50 40.4 40.4 43.6

選定 〇 〇 〇

区　　　　　　　　　　　　　　分

総括技術者の資格

評価事項

参加表明書審査表

担当予定技術者の
能力

主任技術者の資格

主任技術者の同種又は類似業務の実績

総括技術者の同種又は類似業務の実績



                                 

 

特  定  結  果  書 

 

 

  １．業 務 名：北九州工業高専８号館改修設計業務（再公示） 

  ２．選定通知日：令和６年２月２６日 

  ３．プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式（拡大） 

４．公示日：令和６年２月７日 

５．特定通知日：令和６年３月１９日 

  ６．特定結果 

 

   ○特定手続きに係る事項 

 

技術提案書提出者名 特定の有無 特定されなかった理由 

 

株式会社アスク設計 

 

      × 

 

「技術者配置計画の妥当性」の点

数が特定業者と比較して低かった

ため 

 

株式会社柴田建築設計事務所 

 

      ○ 

 

 

 



１．業務名称：北九州工業高専８号館改修設計業務（再公示）

２．簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

①社
株式会社柴田建築設

計事務所

評価項目 配点 点数 点数

50 40.4 43.6

10 8.0 8.0

10 8.0 8.0

10 8.0 8.0

10 2.0 6.0

40 26.0 30.0

10 8.0 6.0

10 8.0 6.0

100 74.4 79.6

2 1

〇

技術提案書評価表

区　　　　　　　　　　　　　　分

評価事項

参加表明書評価結果

業務の実施方針

業務内容の理解度

実施方針の妥当性

実施手法の妥当性

工程計画・技術者配置計画の妥当性

小計

特定

課題についての
提案

北九州工業高専の特性を考慮した、効果的
な環境負荷低減に関する提案

小計

合計

順位



見 積 結 果 等 一 覧 表

１．業 務 名 北九州工業高専８号館改修設計業務（再公示）

２．見積書開封日時 令和6年3月21日 15時30分～

第１回 第２回 第３回
業 者 名 備 考

金 額 金 額 金 額

株式会社柴田建築設計事務所 20,000,000円 19,500,000円 19,000,000円

第４回

金 額

株式会社柴田建築設計事務所 18,500,000円

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額
を加算した金額が法律上の入札価格である。

・見積書記載金額 18,500,000円（契約金額 20,350,000円）で
に決定

・予定価格 18,840,000円
（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額）

・落札率 98.2％（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）

上記のとおり相違ないことを証明する。
令和6年3月21日

独立行政法人国立高等専門学校機構
北九州工業高等専門学校

総務課長 吉光 豊


	選定結果書
	参加表明書審査表
	技術提案書評価表
	特定結果書
	Taro-見積結果等一覧表

